2019 年 12 月 10 日

お客様各位

飯塚信用金庫

「メルペイ」との口座連携開始について

飯塚信用金庫は、株式会社メルペイ（代表取締役 CEO 青栁 直樹）がフリマアプリ「メルカリ」

上で展開しているスマホ決済サービス「メルペイ」に金庫の預金口座から即時にチャージできるサ

ービスを開始いたしましたので、お知らせします。

当金庫に預金口座をお持ちのお客さまは、「メルペイ」に口座番号などの必要事項を入力し、登録

することにより、当金庫の預金口座から即時にチャージすることが可能となります。

当金庫は、今後もお客さまの多様なニーズにお応えするため、キャッシュレス決済サービスの充

実など新しく便利なサービスの提供に努めてまいります。

記

１．取扱開始日

2019 年 12 月 9日（月）

２．ご利用いただけるお客さま

当金庫預金口座のキャッシュカードをお持ちの個人のお客さま

３．サービス概要

 (1)サービス名称

「メルペイ」

（2）「メルペイ」の概要

日本最大のフリマアプリを提供する株式会社メルカリのグループ会社である株式会社メルペイ

が運営するスマホ決済サービスです。

使わなくなったものをメルカリで売って得た売上金や、預金口座からチャージしたお金を、「メ

ルカリ」やお店でのお支払いにご利用頂けます。

当金庫の預金口座（キャッシュカード発行済）をお持ちのお客さまは、預金口座から「メルペ

イ」へ直接チャージすることが可能となります。

※「メルペイ」のご利用方法の詳細につきましては、株式会社メルペイのホームページを

ご確認ください。（https://www.merpay.com/）

４．留意事項

当金庫口座から「メルペイ」へチャージを行う場合には、「メルペイ」に当金庫預金口座の登録

が必要となります。

口座登録をした 2営業日後から即時チャージが利用可能となります。

５．本件に対するお問い合わせ

飯塚信用金庫 業務部 TEL 0948-22-3090

以 上

https://www.merpay.com